
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA DIDATTICA, RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE SERVIZI ALLA RICERCA - UFFICIO TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
UNITA’ AMMINISTRATIVA GESTIONE SERVIZI ALLA RICERCA 
 

Decreto  

Anno 2023  

Oggetto: approvazione atti bando selezione assegno di ricerca prof.ssa M. Mininni – esito negativo 
 
              IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22; 
 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato in € 19.367,00 

l’importo minimo annuo degli assegni di ricerca, al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione erogante; 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ex Legge n. 240/2010, emanato 

con D.R. n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. n. 61 del 18 febbraio 
2019 e con D.R. 114 del 6 aprile 2021; 

 
VISTO il D.R. n. 652 del 23 dicembre 2022, con il quale è stato emanato il bando per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale per lo svolgimento di attività di 
ricerca presso il Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: 
Architettura, Ambiente, Patrimoni Culturali (Di.C.E.M.), per il settore 
scientifico-disciplinare ICAR-21, sul progetto dal titolo “Metodologie 
innovative per lo studio delle politiche locali del cibo finalizzate alla 
divulgazione di una cultura alimentare e al miglioramento del rapporto tra 
consumatore e produttore, tra cittadinanza agricoltura e paesaggio”. 

 
VISTO il D.R. n. 154 del 22 marzo 2023, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per il conferimento dell’assegno sopracitato; 
 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 
ATTESO  che l’unica candidata idonea al colloquio, dott.ssa Ida Giulia PRESTA, ha 

inviato una mail con richiesta di rinuncia di partecipazione alla suddetta 
selezione;  

 
ACCERTATA la regolarità degli atti, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca annuale per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento delle 
 
GB 
 Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni Culturali (Di.C.E.M.), per il  
settore scientifico-disciplinare ICAR-21, sul progetto dal titolo “Metodologie innovative per lo studio 
delle politiche locali del cibo finalizzate alla divulgazione di una cultura alimentare e al miglioramento 
del rapporto tra consumatore e produttore, tra cittadinanza agricoltura e paesaggio”; 





 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA DIDATTICA, RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE SERVIZI ALLA RICERCA - UFFICIO TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
UNITA’ AMMINISTRATIVA GESTIONE SERVIZI ALLA RICERCA 
 

 
Art. 2 

Sulla base di quanto esposto nelle premesse, la selezione per il conferimento di n. 1 assegno 
di ricerca annuale per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento delle Culture Europee 
e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni Culturali (Di.C.E.M.), per il settore scientifico-
disciplinare ICAR-21, sul progetto dal titolo “Metodologie innovative per lo studio delle politiche locali 
del cibo finalizzate alla divulgazione di una cultura alimentare e al miglioramento del rapporto tra 
consumatore e produttore, tra cittadinanza agricoltura e paesaggio”, si ritiene conclusa con esito 
negativo. 

 
Potenza, data del protocollo  

 

IL RETTORE                                                                                                                                                 
prof. Ignazio M. MANCINI 

 

 

 


		2023-04-24T12:01:44+0200


		2023-04-24T11:18:49+0000
	Mancini Ignazio Marcello




